CONCEPTUS VIII.

Moyſes & Joſue descendentes de monte cum caſtris appropinquäſſent, de ſtrepitu ac tumultu, qui in caſtris audiebatur, judicant; inquit Moyſes: *Vocem cantantium ego audio*; Joſue aliter judicat: *Ululatus pugna auditur in caſtris*. Sonum caſtrenſem, quem Moyſes cantum dicit, Joſue ululatum eſſe aſſerit: cur hoc? Cantus iſte ac luſus, ut ſuperiori Conceptu inſinuavimus, obſcenus erat, cum ſceminis laſcivis fiebat, talem meretricarium & laſcivum cantum, Joſue ululatum vocat: cum his enim lupis latari, adfert triftari, docente Salomone: *Extrema gaudii luſus occupat*. Concludit Naxera citatus: *Dulcis meretricis concentus, martiales producit audientibus ululatus*.

Hortor ergo unumquemque cum Sapientiffimo Prov. c. 6. *Epilogus.*
Conſerva Fili præcepta Patris tui, & ne dimittas legem Matris tue, ut custodiant te à muliere malâ, & à blandâ linguâ extraneâ, non concupiſcat pulchritudinem ejus cor tuum, ne capiaris nutibus illius. Et Prov. 7.v.25. *Longè fac ab eâ viam tuam, & ne appropinques foribus domus ejus.*

Amen.

IN FESTO S. MARIE
MAGDALENÆ.

CONCIO SECUNDA.

Textus. *Mulier in Civitate peccatrix. Lucæ cap. 7.*

Thema. In scelerum Primicerios, Authores, & Capita, vel maximè excandescit Divina Justitia.

Exordium. **D**idacus Stella in caput 7. Lucæ verba Evangelistæ: *Ecce mulier in Civitate peccatrix: sic interpretatur: Ad alta & sublimia nos attentos habere conatur Evangelista: nimirum ut diligenter expendamus ingentem Dei liberalitatem, & copiosissimam misericordiam, ex qua tali famose mulieri, crimina sua ingentia condonavit, & indulgit; & quænam illa tam enormia, immania & insignia scelera, quæ maximam in Magdalena habuerunt turpitudinem, & gravitatem? dicit Evangelista: In Civitate peccatrix: In Civitate populosissima Jerosolyma, ubi tot, & tantis, luxuriæ fuit author, & principium, instrumentum, doctrix, & inductrix, maximam in Magdalena habuerunt turpitudinem, & criminis gravitatem; generaliter quidem DEUS odit & punit peccatum, in triplo vero averfatur peccati, ac sceleris authorem, inventorem, ducem, ac magistrum, omniumque primò tales quam severissimè punit, ac castigat. Audiamus textus: *Visitatio peccata Patrum in tertiam & quartam generationem. Scriptum est Numer. cap. 14. Va Genti peccatrici, populo gravi iniquitate, semini nequam, filii sceleratis, dereliquerunt Dominum, blasphemarunt Sanctum Israel, abalienati sunt retrorsum. Super quo percutiam vos ultro.**

Textus Sacre Scripturae.

addentes pravaricationem: Omne caput languidum, & omne cor
 merens. Terra vestra deserta, Civitates vestrae succensae igni:
 Regionem vestram coram vobis alieni devorant. Isaia cap. 1.
 Va qui dicitis malum bonum, & bonum malum, ponentes tene-
 bras lucem, & lucem tenebras, ponentes amarum in dulce, &
 dulce in amarum. Va qui potentes estis ad bibendum vinum,
 & viri fortes ad miscendam ebrietatem. Qui justificastis im-
 pium pro muneribus, & justitiam justis aufertis ab eo. Propter
 hoc sicut devorat stipulam ligna ignis, & calor flammae exurit,
 sic radix eorum sicut favilla erit, & germen eorum ut pulvis
 ascendet. Isaia cap. 5. Docuerunt enim linguam suam loqui
 mendacium, ut iniquè agerent laboraverunt &c. Nunquid su-
 per his non visitabo, dicit Dominus, aut in gente hujusmodi non
 ulciscetur anima mea? Super montes assumam fletum, ac lamen-
 tationem. Jeremia cap. 9. Libeat & SS. Patres percipere: Qui ^{SS. Patres,}
 verbo, aut exemplo suam iniquitatem in alios spargit, messis
 loco, vindictam recipiet, scribit Venerabilis Beda in c. 18. Mat- ^{Beda,}
 thei. Non impunè abiit, qui alicui causa fuit perditionis, in- ^{Tertullianus,}
 quit Tertullianus lib. de cultu scem. Peccata Majorum, Princi-
 pum secularium, & Prælatorum Ecclesie, præcipuè faciunt no- ^{Bellovacensis}
 men Dei blasphemari, docet Bellovacensis. Scire debent Præ-
 lati, quod si perversa unquam perpetrant, tot mortibus digni ^{S. Gregorius}
 sunt, quot ad suos subditos perditionis exempla mittunt. Com-
 minatur Magnus Gregorius 3. part. c. 1. adm. 9. Concludo
 cum S. Chryostomo hom. 25. ad Romanos: Igitur & tu quò- ^{S. Chryst.}
 que si reliquis perditionis causa fueris, graviora patieris, quam
 qui per te subversi sunt, neque enim peccare tantum in se per-
 ditionis habet, quantum, quod reliqui ad peccandum inducun-
 tur. Longè enim acriore animo ferre solet scelerum artifices, ^{Hai,}
 ac magistros. Inquit Hai in cap. 2. Apocalypf. Imploratâ S. Spi-
 ritus gratiâ Conceptus audiamus sequentes.